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Velkommen til Fuglsang Musikforenings koncertsæson 2024-2025. 
  
Dyb alvor såvel som latter og smil!  
Sæsonens 8 koncerter bringer helt sikkert det hele frem hos publikum. 
 
Musikken spænder fra helt nye værker til fejring af en fødselar på 150 
år. 
End ikke verdens gang på godt og ondt forbigås, når musik og politik 
blandes sammen. 
 
Igen får både de meget erfarne og den unge 
generation af kunstnere plads på scenen,  
alt er ved det gamle, og så alligevel ikke. 
Læs videre os se hvilke skønne og mang-
foldige koncerter der venter forude.  
 
Vel mødt i KUMUS, på Herregården OG på 
Katedralskolen – nu også med foredrag! 
 
Lene Simonsen, formand 
 

 
Tak til Fuglsang Musikforenings sponsorer 

  



Hvad er KUMUS-gruppen?? 

                               I KUMUS residerer 3 foreninger: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Under navnet KUMUS-gruppen går de tre foreninger fra tid til anden 

sammen om arrangementer på tværs af deres normale aktiviteter. Det 

kan være film eller foredrag, og der er medlemsrabat for alle tre for-

eningers medlemmer. Arrangementerne bliver orienteret ud til med-

lemmerne på foreningens nyhedsbrev. 

 

Den traditionsrige nytårskoncert med Ensemble Storstrøm og solister 

ligger igen i år i KUMUS-gruppens hænder.  

Velkommen til fest, kage og bobler! 

OBS: Billetter købes via Fuglsang Kunstmuseums hjemmeside! 

    SØN. 12. JAN. 2025 KL. 15.00 



SØNDAG 1. SEPTEMBER 2024 KL. 15.00 I KUMUS 

 
Hvis man siger Lied må man også sige Schubert. Han var den egentlige 
udvikler af denne specielle musikform, hvor sangeren spiller op mod et 
akkompagnement, der ikke bare lægger klange til musikken. Her er der 
tale om at musikledsagelsen – oftest klaver - giver sin egen fortolkning 
af teksterne. 
Schubert samlede nogle af digteren Wilhelm Müller’s digte i cyklus’er, 
og ligesom den andens store liedcyklus, Die schöne Müllerin, fortæller 
Winterreise en historie om ulykkelig kærlighed, hvilket bringer os fra 
forelskelsens jublende glæde til bruddets fortvivlelse og sorg. 
Mathias Hedegaard og Tove Lønskov vandt i 2021 P2 – prisen som 
‘Årets Klassiske Album’ for deres CD-indspilning af Winterreise.   
Så vi kan glæde os til en stor musikoplevelse.  



SØNDAG 6. OKTOBER 2024 KL. 15.00 I KUMUS 

 

Tanja Zapolski og Isabella Hübener 
KLASSISK MUSIKQUIZ KONCERT 

-en sommerspøg i oktober 

 

 
 
Pianisten Tanja Zapolski og fløjtenisten Isabella Hübener, begge faste 
gæster i Den Klassiske Musikquiz på DR2, spiller og fortæller sig 
igennem en sprudlende koncert og lader publikum komme med 
“backstage” i musikquizzens univers. 
 
Det er to anerkendte og alsidige musikere på den danske og 
internationale musikscene, der begge er meget engagerede i at skabe 
nye rammer for den klassiske koncert. 
De mestrer at tale og skabe en relation til deres publikum, og i DR 
byens Studie 2 voksede en fælles idé om en ny og anderledes koncert - 
QuizKoncerten - et mindre format klassisk koncert, hvor publikum 
inviteres med i Den Klassiske Musikquiz’s kendte univers - og 
selvfølgelig også får lov til at quizze med.  
 
Publikum kommer på en rejse gennem musikhistoriens kendte (og 
ukendte) komponister og værker - ikke kun skrevet for fløjte og klaver. 
Det hele bindes sammen af de to musikere med et "Fabersk" vid og bid 
- og et glimt i øjet...  



SØNDAG 3. NOVEMBER 2024 KL. 15.00 I KUMUS 

Trio ZOOM 
 

Kristoffer 
Hyldig:  
klaver 
 
Stefan Baur: 
saxofon 
 
Johan 
Bridger:  
slagtøj 

 
 
 
 

Trio Zoom er 3 karismatiske solister forenet i virtuos, sitrende og 
inderlig klassisk kammermusik i opdateret form. Trioen har en 
international profil med Danmark og Sverige som base. 

 
Med instrumenterne klaver, saxofon og slagtøj repræsenterer trioen et 
klassisk ensemble, der har en stor kærlighed til og respekt for den 
klassiske tradition og samtidig en vision for fremtiden: at formidle den 
klassiske musik tradition med friskhed, en innovativ lyd og et stærkt 
visuelt udtryk. Desuden at inkludere nye og gamle folkloristiske 
strømninger fra bl.a. Østen, Balkan og Argentina. 
 
Trio ZOOM har turneret i Rusland, Polen og Sverige og har spillet i de 
fleste danske musikforeninger og på festivaler som Copenhagen 
jazzfestival, Hindsgavl- , Frederiksværk-, Fejø- ,Spotfestival og mange 
flere. Trio ZOOMs koncertrepertoire spænder fra billedskabende fransk 
musik af Debussy og Ravel, over virtuos jazzet/rytmisk musik fra 
USA, musik der trækker på et folkloristisk islæt fra Japan af Takashi 
Yoshimatsu, swingende balkanmusik og musik tilegnet Trio ZOOM af 
den svenske fabelagtige komponist Tobias Broström.  
  



SØNDAG 24. NOVEMBER 2024 KL. 15.00  
JULEKONCERT PÅ HERREGÅRDEN 

 

Anna Gerda Sylvest (sang)  Benjamin Arnika Skydsgaard (pia) 
 

Anna Gerda Sylvest er en ung dansk 

sopran der studerer på Det Kongelige 

Danske Musikkonservatorium.  

Hun har bl.a. været solist med 

Concerto Copenhagen og Ensemble 

Storstrøm og er en erfaren 

ensemblesangsanger, som til dagligt 

synger i Holmens Kantori og 

Vokalensemble.  

 

Anna Gerda skaber ofte sine 

koncertprogrammer omkring en 

fortælling og leger med det visuelle 

og sceniske udtryk.  

 

 

Alt dette kan man opleve til koncerten, som, udover at byde på 

julemusik fra bedste skuffe, også bliver krydret med bl.a. cabaretsange 

af Kurt Weill. 

 

 

 

Benjamin Arnika Skydsgaard  er pianist og 

studerer på Det Kongelige Danske 

Musikkonservatorium. Han har gjort sig 

bemærket som vinder af Rued Langgaard-

konkurrencen og Satie-konkurrencen, og 

som en skarp kammermusiker. 

 

  



SØNDAG 2. FEBRUAR 2025 KL. 15.00  

PÅ KATEDRALSKOLEN NYKØBING F. 
Igen i år henlægger vi en stor koncert til Katedralskolens store sal.  

 
Akela Kvartet 

DMITRI SJOSTAKOVITJ: STRYGEKVARTET NR. 9 
 

Gustav Ranum  
violin 
 
Clara Glasdam  
violin 
 
Oscar Reuben  
Friis-Hansen  
cello 
 
Kirsten Wilbrandt Kjær 
bratsch 
 
AKELA betyder glæde,  
og glæde er netop en præmis 
for kvartettens sammenspil,  
glæden ved musikken,  
glæden ved at skabe,  
glæden ved at give. 
 
 
 

AKELA blev dannet på Det Kgl.  Danske Musikkonser-vatorium i 2019 
og har siden modtaget Carl Nielsen og Anne Marie Carl Nielsens 
Talentpris i 2023, førstepris i LFN Inter-national Chamber Music 
Competition i  2022 førstepris i ENKOR International Chamber Music 
Competition i 2021 
Før ensemblets etablering har alle medlemmer spillet sammen på kryds 

og tværs fra barnsben, hvilket har bidraget til fælles musikalske rødder 

og en stor menneskelig forståelse af hinanden. 



SØNDAG 2. FEBRUAR 2025 KL. 14.00 

PÅ KATEDRALSKOLEN NYKØBING F. 
 

Mikkel Thrane Lassen  
 

SJOSTAKOVITJ - EN SOVJETKUNSTNER  
OG HVORFOR VI SKAL LYTTE TIL RUSSISK MUSIK 

 
Var Sjostakovitj et naivt kunstnergemyt, 

der aldrig forstod den rolle, som han af 

Kommunistpartiet blev udset til at 

spille? Eller en ætsende skarp satiriker, 

der formåede at drive gæk med Partiet 

og staten gennem sin musik, i hvilken 

politisk modstand blev udtrykt? I dette 

foredrag kommer vi tættere på 

mennesket, musikken og myten: 

Hvordan forstod han sig selv - og 

hvordan blev han forstået af Partiet og 

publikum i Øst og Vest?  

 

 

Mikkel Thrane er historiker og forfatter til 

en ny anmelderrost biografi om den 

sovjetiske komponist Dimitrij Sjostakovitj. 

Udover at fortælle om komponisten vil 

Thrane Lassen berette om, hvordan vi kan 

forholde os til russisk kunst og kultur 

i  disse Putin tider. 

 

Foto: Mikkel Fog Päevatalu  



SØNDAG 2. MARTS 2025 kl. 15.00 I KUMUS 

Ensemble Storstrøm 
 

TONER FRA DYBET 
 

 
 

I dette program træder Ensemble Storstrøms to dybe instrumenter, 

cello og fagot, frem i rampelyset. Det er ikke ofte, at vi hører fagotten 

træde ud af basrollen i ensemblet som solist.  

Programmet viser spændvidden i de to instrumenter lige fra italiensk 

barokmusik af Marcello, wienerklassik af Haydn, Anton Reicha fra 

1800-tallet til svensk folkesang og en hel concertino for fagot skrevet af 

den folkekære svenske komponist Lars Erik Larsson med en smuk 

sangbar langsom sats. 

Koncerten slutter med en dramatisk cellokoncert af Korngold, som op-

rindeligt var komponeret som filmmusik til en hollywoodfilm. Her 

kommer den romatiske celloklang frem med solistisk bravour.  



SØNDAG 6. APRIL 2025 Kl. 15.00 I KUMUS 
 

 Steinaa Trioen 

       
     Eva Steinaa-obo         Petya Hristova- klaver  Maria Steinaa-fløjte 

 
Steinaa trioen har igennem de senere år slået deres navn fast på den 
klassiske musikscene. De modtog i januar 2023 2. pris i DR P2 kammer-
musikkonkurrence og siden da er det gået stærkt. 
 
Steinaa-søstrene har spillet sammen siden de var 9 år gamle, og man er 
ikke i tvivl om, at man har med et tvillingepar at gøre, når man hører 
dem spille.  
Pianist Petya Hristova, er uddannet i Karlsruhe og Berlin og aktiv kam-
mermusiker.  
 
Steinaa Trioen har gæstet en lang række kammermusikforeninger og 
kirker i Danmark, og trioens repertoire spænder vidt fra barok til mo-
derne stykker. Trioen har især de senere år sat fokus på kvinde-
lige komponister, som har været glemt alt for længe.  



SØNDAG 11. MAJ 2025 kl. 15.00 I KUMUS 

Ensemble Storstrøm 
 

RAVEL 150 ÅR 
 

 
 

Fransk musik klinger rigtig godt sammen med Ensemble Storstrøms in-

strumentsammensætning. Når Ensemble Storstrøm i 2025 fejrer 150-

året for Maurice Ravels fødsel, er det med en perlerække af hans kam-

mermusikværker, der stort set alle er skrevet i Paris før første verdens-

krig. 

Ravels musik bygger bro mellem den nye og den gamle verden fra im-

pressionistiske sværmerier i koncertens første værk, spanske virtuose-

rier, fjernøstlige klange i eventyrfortællingen om en gåsemor til en fa-

scination af jazzmusikkens rytmer. 

Hvad siger Ravels musik os i dag? Ensemble Storstrøm har bedt kom-

ponist og jazzpianist Nikolaj Bentzon om at skrive et nyt værk til en-

semblet, som giver et moderne bud på, hvordan Ravels musik kan for-

tolkes i nutidens tonesprog.  



Fuglsang Herregård ligger på Lollands østkyst, ca. 10 km. fra Nyk. F. 

Bygningen ligger i en smuk gammel park ud til Guldborgsund og har 

en 140 år lang tradition for musik og at huse tidens store komponister.

I dag drives huset som luksus Bed & Breakfast og huser lejlighedsvis 
Fuglsang Musikforening, som viderefører koncerttraditionen.   

 
I 2016 blev den gamle forvalterbolig 
efter en grundig renovering indviet 
som KUMUS, et center for KUnst og 
MUSik i samarbejde med Fuglsang 
Kunstmuseum. KUMUS er i dag 
hjemsted for Ensemble Storstrøm.  
 

I KUMUS er indrettet en smuk koncertsal og langt de fleste af Fuglsang 
Musikforenings koncerter foregår i dag i den nye koncertsal. 
 
 
 
Læs mere om Fuglsangs historie på 
https://fuglsangmusikforening.dk  

KUMUS 

Nystedvej 73 

4891 Toreby L.  

https://fuglsangmusikforening.dk/


 

 

 

 

 

 

 

 



  



Priser 

Entre                   250 kr. 

Entre medlemmer                  125 kr. 

Entre unge under 25                      0 kr. 

Fuglsangbillet (komb. koncert & Fuglsang Kunstmuseum) 300 kr. 
(begrænset antal) 
 

Billetter via hjemmesiden www.fuglsangmusikforening.dk 

eller ved døren fra en time før koncerten 
 

Medlemskab august til juni                300 kr 

Medlemskabet er personligt 

 

 Der indkaldes til ordinær generalforsamling i   

Fuglsang Musikforening 

SØNDAG DEN 11. MAJ 2025 KL. 13.30 I KUMUS 

Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 27. april 2025 

Indkomne forslag vil kunne ses på  

www.fuglsangmusikforening.dk  

fra 28. april 2025 

 

Fuglsang Musikforening 

www.fuglsangmusikforening.dk 

 

Under punktet ”Medlemskab” kan man tilmelde sig nyhedsbrev. 

- følg os også på Facebook 

http://www.fuglsangmusikforening.dk/
http://www.fuglsangmusikforening.dk/
http://www.fuglsangmusikforening.dk/

